



Tyresö 2023-01-24

## **Moderaternas politiska prioriteringar i Arbetsmarknads- och socialnämnden**

Valfriheten för medborgare att välja och välja bort är grundläggande rättigheter i vårt samhälle. Därför ska valfriheten vårdas och utvecklas och inte avvecklas.

Socialtjänsten har en grundläggande roll i vårt samhälle som det yttersta skydds nätet. Socialtjänsten ska bidra till att förebygga, förhindra och bryta utanförskap. Det handlar om att ge stöd till barn och unga som far illa samt vuxna som behöver hjälp för att kunna komma tillbaka, men också om att ställa krav för att var och en ska ta ansvar för sitt eget liv och försörjning.

Varje krona som går till bidrag till den som kan arbeta är en krona som istället kunde gått till skolan eller äldreomsorgen. Med anledning av detta ska arbetet med att förhindra felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd vara ett prioriterat arbete inom Tyresös socialtjänst.

Det är upp till socialnämnden att kräva motprestationer från de som erhåller ekonomiskt bistånd. Det måste vara tydliga krav och att det är obligatoriskt att söka arbete från dag ett samt göra sig tillgänglig för de aktiviteter som nämnden beslutar. Aktiviteterna kan vara utbildning, praktik eller motsvarande, men inte aktivitet för aktivitetens skull. Alla åtgärder måste öka individens egen anställningsbarhet. När biståndstagaren inte fullföljer ska stödet kunna reduceras eller helt utgå.

Aktivitetskrav och hög förväntan om att förbättra sin situation i kombination med ekonomiska drivkrafter bidrar till kortare tid i utanförskap och det är en nödvändig pusselbit för en fungerande integration.

Tyresö måste återta sin position bland länets kommuner minst bidragsberoende befolkning. Det uppnås genom att fler alternativ skapas för att öka anställningsbarheten hos den som helt eller delvis uppbär ekonomiskt bistånd.

Hembesök är ett annat verktyg för att rätt stöd ges men också i kampen för ökad jämställdhet.

En hög andel som får ekonomiskt bistånd är kvinnor födda utanför Sverige. Även ensamstående kvinnor med barn är överrepresenterade. Genom hembesök kan dessa grupper som fastnat i utanförskap fångas upp på ett bättre sätt. Hembesök är också viktigt för att identifiera fusk och felaktiga utbetalningar.

Droghandel och gängkriminalitet har börjat bita sig fast i vår kommun, kampen mot kriminaliteten måste föras intensivt och kraftfullt, avhopparverksamheten och stöd till brottsoffer ska stärkas.

Kompetensförsörjningen till förvaltningens verksamheter är en grundläggande framgångsfaktor för att vi ska lyckas med kärnuppdraget, vi måste säkerställa att vi har de allra bästa förutsättningarna för att klara pensionsavgångarna.

Digitalisering av processer i förvaltningen och gentemot medborgarna är ett verktyg som ska prövas i samtliga förvaltningens processer.

Moderaterna yrkar därför följande:

1. att Moderaternas alternativ till politiska prioriteringar ska ersätta styrets prioriteringar i nämndplanen för 2023.
2. att nämndplanen arbetas om för att stämma överens med Moderaternas politiska prioriteringar, enligt ovan.
3. att vårt yrkande, enligt att-sats 1 och 2, genomförs skyndsamt men också noggrant, för att säkerställa att förvaltningen arbetar efter rätt prioriteringar.